





# N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 2.673

End.: Rua Monsenhor Hipólito Brasil, 1336, Henrique Jorge, Fortaleza, CE  
CEP: 60.526-055 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0  
Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTD EDU	QTD STDS	QTD QEST	QTD INFRA	QTD EMPO	QTD AGRIC	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLÍMERO DE AMIDÃO (Amil) produzido a partir de milho amarelo, com propriedades especiais para uso em produtos cárneos. Preço por unidade	KG	FIBRA	400	184	150	50	50	50	884	R\$ 4,90	R\$ 4.331,80
2	POLÍMERO DE AMIDÃO - Grupo 1 - Com registro no Ministério da Saúde, com propriedades especiais para uso em produtos cárneos. Preço por unidade	KG	VALCOO	0	184	80	40	40	40	384	R\$ 5,00	R\$ 1.920,00
3	POLÍMERO DE AMIDÃO - Grupo 2 - Com registro no Ministério da Saúde, com propriedades especiais para uso em produtos cárneos. Preço por unidade	KG	FIBRA	0	80	50	30	30	30	206	R\$ 4,90	R\$ 1.019,20
4	POLÍMERO DE AMIDÃO - Grupo 3 - Com registro no Ministério da Saúde, com propriedades especiais para uso em produtos cárneos. Preço por unidade	KG	FIBRA	0	80	40	20	30	20	186	R\$ 4,90	R\$ 921,20
5	PIZZA DE MILHO - 100% natural, sem aditivos, sabor, aroma e cor característicos, sem conservantes, sem corantes, sem glúten, sem lactose, sem lactulose, sem outros impurezas, sem conservantes, sem corantes, sem aditivos. Preço por unidade	KG	CLARINHO	300	300	150	50	50	50	800	R\$ 1,88	R\$ 1.628,80
6	MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI - Macarrão pasteurizado, de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem conservantes, sem corantes, sem glúten, sem lactose, sem lactulose, sem outros impurezas, sem conservantes, sem corantes, sem aditivos. Preço por unidade	KG	CASTELO	400	410	100	50	50	50	1.060	R\$ 3,00	R\$ 3.180,00
											R\$	12.988,80

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTD EDU	QTD STDS	QTD QEST	QTD INFRA	QTD EMPO	QTD AGRIC	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MILHO DE PIPOCA - Grupo duro classe especial tipo Milho de pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo isento de pedras, cascas, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em sacos plásticos com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega; embalagem de 500g. Preço por unidade	UNID 200 G	FIBRA	300	300	150	50	50	50	800	R\$ 2,20	R\$ 1.738,40
2	MILHO VERDE - Enlatado em conserva e pronto para consumo, com registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens amassadas e/ou estufadas, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. Lata de 200 g. Preço por unidade	UNID 200 G	DEZ MAIS	180	200	50	20	20	20	480	R\$ 2,90	R\$ 1.421,00

09

Q

